事 務 連 絡

令和７年 12月 24日

公益社団法人日本医師会 御中

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課

（ 公 印 省 略 ）

緊急避妊薬の販売に係る連携体制について（その２）

平素より医療・薬事行政の推進に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

緊急避妊薬の販売に係る産婦人科医と薬局等との連携体制の構築につきまし

て、貴会及び都道府県医師会に御尽力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

 今般、緊急避妊薬の販売に係る産婦人科医と薬局等との連携体制の構築の一

助となるよう、緊急避妊薬のスイッチ OTC 化に関する説明動画を作成・公表し

ましたので、御了知いただくとともに、貴会会員に対し周知いただきますよう

よろしくお願いいたします。

＜説明動画視聴サイト＞

URL：https://www.youtube.com/watch?v=HMQRTpwNXRU

QRコード：

https://www.youtube.com/watch?v=HMQRTpwNXRU